
                                      Speciálně pedagogické centrum 
PROINTEPO – Střední škola, Základní škola                              
a Mateřská škola s. r. o. 
Hrubínova 1458, 500 02 Hradec Králové 

 www.prointepo.org., tel: 777 112 476 

 

 

 
  
 

 

Dotazník pro školu – k žádosti o vypracování posudku pro uzpůsobení podmínek 
maturitní zkoušky 

 
Student/ka se obrátí na ředitele školy, který určí, kdo z pedagogů školy zodpovídá za vyplnění 
dotazníku. 

 

Vážená paní učitelko, vážený pane učiteli,  

student/ka Vaší školy nás žádá o vypracování posudku pro uzpůsobení podmínek konání 

maturitní zkoušky. Pro správné posouzení jsou nutné informace o dosavadním průběhu 

jeho/jejího vzdělávání. Prosíme vás tedy o vyplnění tohoto formuláře, případně o další 

doplňující informace o studentovi/studentce. Vyplněný dotazník laskavě předejte 

studentovi/ce, který/která jej doručí do našeho školského poradenského zařízení.  

Děkujeme vám za spolupráci.  

           

Jméno a příjmení studenta/ky: 

Datum narození: 

Třída: 

Škola (název, adresa, RED_IZO školy): 

 

 

 

Byla škola seznámena s tím, že jde o studenta/studentku se speciálními vzdělávacími 

potřebami?  

 
ANO       NE 
 
Pokud ano, ve kterém ročníku studia? 
Které školské poradenské zařízení či jiné pracoviště zprávu vystavilo? 

 

 

Vypracovává škola pro studenta/ku individuální vzdělávací plán? 

 

ANO       NE 

http://www.prointepo.org/


                                      Speciálně pedagogické centrum 
PROINTEPO – Střední škola, Základní škola                              
a Mateřská škola s. r. o. 
Hrubínova 1458, 500 02 Hradec Králové 

 www.prointepo.org., tel: 777 112 476 

 

 

 
  
 

 

Pokud ano, pro které vyučovací předměty? 

Jak individuální vzdělávací plán zohledňuje speciální vzdělávací potřeby studenta/ky? Jaký 

způsob podpory poskytujete nad rámec běžné péče? (např. úprava vzdělávacích cílů, jiné 

formy práce, speciální pomůcky, úprava pracovního prostředí, strukturování úkolů…..) 

 

 

 

Projevují se nějak specifika studenta/ky při výuce jazyků? Je potřebná tolerance při 

hodnocení písemného projevu (zvýšená chybovost, zhoršená kvalita písma, záměny písmen, 

nepřesné přiřazování diakritických znamének atd.)? 

 

 

 

Zohledňujete nějakým způsobem ústní projev studenta/ky? 

 

 

 

Jsou potřebné tolerance určitých specifik studenta/ky při výuce matematiky? 

 

 

 

Jsou nutné nějaké úpravy ve vzdělávání, zohlednění potřeb studenta/ky při výuce praktických 

předmětů?  

 

 

 

http://www.prointepo.org/


                                      Speciálně pedagogické centrum 
PROINTEPO – Střední škola, Základní škola                              
a Mateřská škola s. r. o. 
Hrubínova 1458, 500 02 Hradec Králové 

 www.prointepo.org., tel: 777 112 476 

 

 

 
  
 

 

Podílí se na vzdělávání asistent pedagoga? Pokud ano, v jakých činnostech studenta/ku 

podporuje? 

 

 

Využívá student/ka nějakou speciální pomůcku? (kompenzační pomůcky, PC, speciální 

nábytek….) Je nutné bezbariérové prostředí? 

 

 

 

Jiné sdělení:  

 

 

 

Datum: Vypracoval/a: Razítko školy: 

Podpis zákonného zástupce 

nebo zletilého studenta/ky:  

 

 

http://www.prointepo.org/

